
 

I S T I T U T O  D ' I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E  

" M a r i s a  B e l l i s a r i o "  
Corsi diurni e serali 

S t r a d a  S t a t a l e  P a d a n a  S u p e r i o r e ,  2 4  - 2 0 0 6 5  I N Z A G O  
Tel. 02.9549502 –Cod. Fisc.: 91517590153 – Cod.Univoco: UF43L0 

Sede Coordinata Via E. Curiel, 4- 20056 TREZZO S/ A. - Tel . 02.9090117 
www.iisbellisario.edu.it - E-mail: miis061003@istruzione.it - miis061003@pec.istruzione.it  

 

Responsabile del procedimento Gustavo Matassa - Dirigente Scolastico Pag. 1 a 1 
 

Protocollo come da segnatura elettronica   
Inzago, 14/07/2021   

 
Ai Docenti; 

Al personale ATA; 
Alle famiglie; 
Agli studenti; 
P/c al DSGA; 

Ad Albo on line. 
Oggetto: Organizzazione del tempo scuola anno scolastico 2021/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 5 del DPR 275/99 che nell’ambito dell’autonomia organizzativa al comma 
  2 prevede che “gli adattamenti del calendario scolastico sono stabiliti dalle 
  istituzioni scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta 
  formativa, nel rispetto delle funzioni in materia di determinazione del  
  calendario scolastico esercitate dalle Regioni” e al comma 3 che “l’orario 
  complessivo del curricolo e quello destinato alle singole discipline e attività sono 
  organizzati in modo flessibile, anche sulla base di una programmazione  
  plurisettimanale, fermi restando l’articolazione delle lezioni in non meno di 
  cinque giorni settimanali e il rispetto del monte ore annuale, pluriennale o di 
  ciclo previsto per le singole discipline e attività obbligatorie”. 
 
VISTA  la delibera N.29 del Collegio dei Docenti verbale n. 6 del 11/12/2020 
 
VISTA  la delibera N.45 del Consiglio d’istituto verbale n. 8 del 15/01/2021  

 
DISPONE 

 

 che il funzionamento delle attività didattiche per l’a.s. 2021/2022 sarà articolato su cinque 
giorni settimanali (lunedì-venerdì) in tutte le sedi dell’Istituto; 

 

 gli eventuali adattamenti delle unità orarie saranno deliberate dal Collegio dei Docenti e 
dal Consiglio d’Istituto all’inizio dell’anno scolastico 2021/2022. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gustavo Matassa 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e  s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa) 

 
 

 Istituto S.Superiore M.BELLISARIO - C.F. 91517590153 C.M. MIIS061003 - 0001 - SEGRETERIA

Prot. 0001757/U del 14/07/2021

mailto:miis061003@istruzione.it
mailto:miis061003@pec.istruzione.it

